HINWEISE ZUR BEDIENUNG UND MONTAGE
Magnetischer Sicherheits-Sensor BNS 260-02Z-L 10,0M
Inhaltsverzeichnis
1 Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
1.2 Zielgruppe der Betriebsanleitung: autorisiertes Fachpersonal
1.3 Verwendete Symbolik
1.4 Bestimmungsgemäßer Gebrauch

schließen eine Haftung des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2 Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Produkt-Typbezeichnung:
BNS 260-(1)(2)Z(3)-(4)-(5)
(1)
11 1 Schließer (NO) / 1 Öffner (NC)
02 2 Öffner (NC)
(2)
ohne ohne Diagnoseausgang
/01 1 Öffner (NC)
(3)
ohne ohne LED-Zustandsanzeige
G mit LED-Zustandsanzeige
(4)
ohne Anschlussleitung
ST mit Stecker
(5)
L links angeschlagene Tür
3-15
R rechts angeschlagene Tür
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel aufgeführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben
sinngemäß, soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der Sicherheits-Sensor BNS 260 zum Einsatz in Sicherheitsstromkreisen dient zur Stellungsüberwachung beweglicher
Schutzeinrichtungen nach EN ISO 14119 und EN 60947-5-3. Zur Betätigung der Sicherheits-Sensoren sind nur die
Betätiger BPS 260-1 bzw BPS 260-2 zu verwenden.
Die Sicherheitsschalter kommen bei Anwendungen zum Einsatz bei denen der gefahrbringende Zustand beim Öffnen
der Schutzeinrichtung ohne Verzögerung beendet wird.
F Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert.
Die Norm EN 60947-5-3 wird nur durch das komplette System Sicherheits-Sensor (BNS 260), Betätiger (BPS 260-1 oder
BPS 260-2) und Sicherheitsbaustein (SRB) erfüllt.
2 Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vorschriften
und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheitsniveau vorzunehmen.
2 Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicherheitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten Normen
zu validieren.
2.4 Technische Daten
Zulassungen - Vorschriften
Certificates cULus
Allgemeine Daten
Standards BG-GS-ET-14
EN IEC 60947-5-3
Coding level according to EN ISO 14119 gering
Working principle magnetisch
Installation conditions (mechanical) quasibündig
4-15
Housing material Kunststoff, glasfaserverstärkter Thermoplast
Gross weight 366 g
Allgemeine Daten - Eigenschaften
Coding Ja
Number of normally closed (NC) 2
Number of safety contacts 2
Sicherheitsbetrachtung
Vorschriften EN ISO 13849-1
Mission time 20 Year(s)
Sicherheitsbetrachtung - Sicherheitsausgänge
B10D Normally-closed contact (NC) 25.000.000 Operations
B10D- Value Normally-closed contact/Normally open contact (NC/NO) 25.000.000 Operations
Mechanische Daten